БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

М  . /^.2021 с. Богучаны № м / / - / j j '

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов от
08.04.2021 № 9/1-49 «Об утверждении методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района на
частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной сферы Богучанского района, правил и
условий их предоставления»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского края,
статьей 10 решения Богучанского районного Совета депутатов от 08.06.2010 №
3/2-32 «О межбюджетных отношениях в Богучанском районе», Богучанский
районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от
08.04.2021 № 9/1-49 «Об утверждении методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского района на
частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной сферы Богучанского района, правил и
условий их предоставления» следующие изменения:

1.1. в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Бог)^анского района на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Богучанского района, правил и условий их предоставления:

в пункте 2.1 абзац второй изложить в следующ,ей редакции:

«Дзп1 Дрв1 + ДиН1 + ДдИСП1»?

дополнить абзацем следующего содержания:

«Ддисп! “ объем средств на частичную компенсацию расходов на
повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
Красноярского края, предоставляемый для i-ro муниципального образования,
рублей.»;

абзац восьмой пункта 2.2 исключить;
дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. Объем средств на частичную компенсацию расходов на

повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
Богучанского района определяется с учетом сроков, размеров и в отношении

категорий работников бюджетной сферы Богучанского района,
предусмотренных поручениями Губернатора Красноярского края, решениями,
принятыми Правительством Красноярского края и (или) рабочей группой по
подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда
работников бюджетной сферы Красноярского края, действующей в
соответствии с распоряжением Совета администрации Красноярского края от
19.12.2007 № 1476-р.»;

в пункте 3.2.:
абзац третий изложить в следуюш;ей редакции:
«об увеличении фондов оплаты труда отдельным категориям работников

бюджетной сферы Богучанского района в соответствии с пунктом 2.3.1
Порядка;»;

дополнить абзацем следующего содержания;
«ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

принятых на себя обязательств, предусмотренных соглашением.»;
в пункте 3.7.
абзац третий изложить в следующей редакции:
«принятия в течение текущего финансового года решений о повышении

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
Богучанского района;»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«несоблюдения муниципальным образованием условий предоставления

иного межбюджетного трансферта, установленных в пунктах 3.3-3.4 Порядка.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, экономике
и муниципальной собственности (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в Официальном вестнике Бог}^анского района и
применяется в отношении иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из районного бюджета, начиная с 1 января 2022 года.

Председатель Богучанского
районного Совета депутатов

1'  '

2021 г.

Глава
Богучанского района

МФ̂ 2021 г.